
 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 

Programma Operativo Complementare  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
 

 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

 

 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590- Fax. 0931.956408 

mail: sric84600v@istruzione.it --pec: sric84600v@pec.istruzione.it --c.f. 80002210898 

 

Albo d’istituto 

Sito web Sezione Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo PON 2014-2020 –Avviso 9707 

Alla prof.ssa LONGO MARIA NICOLETTA 

Oggetto: incarico per l’attività di  ESPERTO 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-389 – IMPARARE GIOCANDO - CUP: H53D21000380007 

MODULO: “ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l'avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

Vista l'autorizzazione dei progetti: Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-372 “SCUOLA GIOCOSA” e Progetto 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-389 – “IMPARARE GIOCANDO”; 

Vista la circolare interna n. 55 del 27 settembre 2021, prot. n. 9711 del 27 settembre 2021; 

Viste le Linee Guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON 2014/2020; 

Viste  le delibere del Collegio Docenti n. 63 del 26 maggio 2021 e del Consiglio d’Istituto n. 89 del 17 giugno 

2021  

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it




 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 

Programma Operativo Complementare  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
 

 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

 

 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590- Fax. 0931.956408 

mail: sric84600v@istruzione.it --pec: sric84600v@pec.istruzione.it --c.f. 80002210898 

 
Viste la candidatura espressa dal personale interessato e la disponibilità a svolgere la mansione di cui trattasi 

oltre l’orario di servizio 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 34 del 4 ottobre 2021; 

DECRETA 

È conferito all’ins. LONGO MARIA NICOLETTA l’incarico di ESPERTO per il modulo indicato in oggetto. 

FUNZIONI E COMPITI DELL’ESPERTO 

• predisporre un percorso formativo coerente con il Progetto, articolato in Obiettivi – Attività – Contenuti – 
Competenze specifiche - Spazi – Ore – Metodologie didattiche – Criteri di valutazione adottati; 

• partecipare ad eventuali incontri, organizzati nella fase iniziale e in itinere, per orientare le scelte didattiche 
finalizzate alla realizzazione delle attività; 

• predisporre e somministrare materiali di esercitazione, test di verifica in ingresso, in itinere e finali; 
• svolgere le attività previste secondo il calendario predisposto dal dirigente 
• inserire nella piattaforma online, utilizzando una password individuale che sarà comunicata all’avvio delle 

attività, tutta la documentazione di propria competenza; 
• coadiuvare il tutor del modulo ed il Referente per la Valutazione nella gestione e nella rendicontazione on line 

del Corso; 
• coadiuvare il Referente della valutazione nel predisporre il materiale necessario per la rilevazione delle 

competenze anche ai fini dell’attribuzione del credito scolastico e/o formativo; 
• fornire ai corsisti materiale di approfondimento, dispense e/o schede di lavoro sugli argomenti affrontati; 
• consegnare, a conclusione delle attività svolte, la relazione finale con allegato il programma di lavoro e la 

scheda analitica delle competenze acquisite per ciascun allievo; 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it


 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 

Programma Operativo Complementare  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
 

 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

 

 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590- Fax. 0931.956408 

mail: sric84600v@istruzione.it --pec: sric84600v@pec.istruzione.it --c.f. 80002210898 

 
• produrre un "prodotto finale", realizzato con gli allievi, che illustri, in forma sintetica, tutte le attività svolte 

durante il Corso. 

A fronte dell’attività realizzata, quantificata in ragione al numero di ore effettivamente svolte, verrà corrisposto il 
compenso orario di Euro 70,00 lordo Stato per un totale massimo complessivo di 30 ore. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott.ssa Gloriana Russitto) 

 
 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it

		2021-10-25T14:14:22+0200
	RUSSITTO GLORIANA




